
RECEBEMOS DE M. Dias Branco S.A. Indústria e Com Alimentos OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/02/2025 VALOR TOTAL: R$ 759,34 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - ESTRADA DE
JACAREPAGUA, 07805 FREGUESIA RIO DE JANEIRO-RJ

NF-e
Nº. 000.021.778

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

M. Dias Branco S.A. Indústria e Com  Alimentos
R Conselheiro Galvao, Galpão A, 192

Madureira - 21360-000
Rio De Janeiro - RJ Fone/Fax: 8540055500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.021.778
Série 001
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3325 0207 2068 1600 7470 5500 1000 0217 7815 0514 5157
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250060840611  -  13/02/2025 22:45:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL

11608647
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

07.206.816/0074-70
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI
CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67
DATA DA EMISSÃO

13/02/2025
ENDEREÇO

ESTRADA DE JACAREPAGUA, 07805
BAIRRO / DISTRITO

FREGUESIA
CEP

22775-155
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO
UF

RJ
FONE / FAX

021964661113
INSCRIÇÃO ESTADUAL

11573428
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 13/03/2025
Valor R$ 379,67

Num. 002
Venc. 20/03/2025
Valor R$ 379,67

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

399,94
VALOR DO ICMS

79,98
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

519,25
VALOR DO ICMS SUBST.

23,87
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0,00
V. FCP UF DEST.

0,00
VALOR DO PIS

10,66
V. TOTAL PRODUTOS

733,12
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL IPI

0,00
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRIB.

0,00
VALOR DA COFINS

49,00
V. TOTAL DA NOTA

759,34
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

M DIAS BRANCO S.A. INDUSTRIA E COME DE ALIMENTOS

FRETE

0-Por conta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

KZC9492
UF CNPJ / CPF

07.206.816/0074-70
ENDEREÇO

R Conselheiro Galvao 192 192
MUNICÍPIO

Rio De Janeiro
UF

RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL

11608647
QUANTIDADE

11
ESPÉCIE

Caixa
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

36,106
PESO LÍQUIDO

34,200
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

000000000000096456 PIR RECH CHOC 30X160G
BcFcp=43,42 pFcp=2,00% vFcp=0,87
pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,19%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=55,66 vIcmsSt=2,45
BcFcpSt=55,66 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,24

19053100 070 5403 CX
PAC

1,0000
30,0000

79,5900
2,6530

79,59 0,00 43,42 8,68 20,00

000000000000096461 PIR RECH PRETY 30X160G
BcFcp=43,42 pFcp=2,00% vFcp=0,87
pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,19%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=55,66 vIcmsSt=2,45
BcFcpSt=55,66 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,24

19053100 070 5403 CX
PAC

1,0000
30,0000

79,5900
2,6530

79,59 0,00 43,42 8,68 20,00

000000000000096458 PIR RECH LIM 30X160G
BcFcp=43,42 pFcp=2,00% vFcp=0,87
pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,19%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=55,66 vIcmsSt=2,45
BcFcpSt=55,66 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,24

19053100 070 5403 CX
PAC

1,0000
30,0000

79,5900
2,6530

79,59 0,00 43,42 8,68 20,00

000000000000096457 PIR RECH MOR 30X160G
BcFcp=43,42 pFcp=2,00% vFcp=0,87
pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,19%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=55,66 vIcmsSt=2,45
BcFcpSt=55,66 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,24

19053100 070 5403 CX
PAC

1,0000
30,0000

79,5900
2,6530

79,59 0,00 43,42 8,68 20,00

000000000000096158 PIR SALGH PRESUNH 20X100G
BcFcp=28,66 pFcp=2,00% vFcp=0,57
pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,19%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=36,74 vIcmsSt=1,62
BcFcpSt=36,74 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,16

19053100 070 5403 CX
PAC

1,0000
20,0000

52,5400
2,6270

52,54 0,00 28,66 5,73 20,00

000000000000096163 PIR SALGH 20X100G
BcFcp=28,66 pFcp=2,00% vFcp=0,57
pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,19%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=36,74 vIcmsSt=1,62
BcFcpSt=36,74 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,16

19053100 070 5403 CX
PAC

1,0000
20,0000

52,5400
2,6270

52,54 0,00 28,66 5,73 20,00

000000000000096159 PIR SALGH QUEIJNH 20X100G
BcFcp=28,72 pFcp=2,00% vFcp=0,57
pRedBC=45,45% IVA/MVA=26,40%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=36,30 vIcmsSt=1,52
BcFcpSt=36,30 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,15

19059020 070 5403 CX
PAC

1,0000
20,0000

52,6400
2,6320

52,64 0,00 28,72 5,74 20,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 10004865, Pedido do Cliente: 18200155, Valor do ICMS Desonerado Parcial: 93,93,
Ordem de Venda: 1436942, Remessa SAP: 82764261, Percurso: 0002201239, Fatura SAP: 91885825 ICMS ST:
ANEXO I DO LIVRO II DO RICMS/RJ
FCP ART. 2° DA LC 210/23
RED BC: LEI Nº 9.025/2020 Alíquota do IPI = 0% conf. parágrafo único, art. 69 do Decreto nº 7.212/2010 TIPI
Inf. fisco: FCP: 8.00, FCPST: 2.35

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 27/09/2025 as 22:48:34 Gerado em www.fsist.com.br



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

M. Dias Branco S.A. Indústria e Com  Alimentos
R Conselheiro Galvao, Galpão A, 192

Madureira - 21360-000
Rio De Janeiro - RJ Fone/Fax: 8540055500

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.021.778
Série 001
Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

3325 0207 2068 1600 7470 5500 1000 0217 7815 0514 5157
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250060840611  -  13/02/2025 22:45:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL

11608647
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

07.206.816/0074-70
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

000000000000096266 PIR ROL GOIB 40X75G
BcFcp=67,23 pFcp=2,00% vFcp=1,34
pRedBC=45,45% IVA/MVA=28,19%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=86,18 vIcmsSt=3,79
BcFcpSt=86,18 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,38

19053100 070 5403 CX
PAC

1,0000
40,0000

123,2400
3,0810

123,24 0,00 67,23 13,45 20,00

000000000000096193 PIR NEWAF CHOC 20X100G
BcFcp=24,33 pFcp=2,00% vFcp=0,49
pRedBC=45,45% IVA/MVA=37,88%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=33,55 vIcmsSt=1,84
BcFcpSt=33,55 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,18

19053200 070 5403 CX
PAC

1,0000
20,0000

44,6000
2,2300

44,60 0,00 24,33 4,87 20,00

000000000000096194 PIR NEWAF LIM 20X100G
BcFcp=24,33 pFcp=2,00% vFcp=0,49
pRedBC=45,45% IVA/MVA=37,88%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=33,55 vIcmsSt=1,84
BcFcpSt=33,55 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,18

19053200 070 5403 CX
PAC

1,0000
20,0000

44,6000
2,2300

44,60 0,00 24,33 4,87 20,00

000000000000096195 PIR NEWAF MOR 20X100G
BcFcp=24,33 pFcp=2,00% vFcp=0,49
pRedBC=45,45% IVA/MVA=37,88%
pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=33,55 vIcmsSt=1,84
BcFcpSt=33,55 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,18

19053200 070 5403 CX
PAC

1,0000
20,0000

44,6000
2,2300

44,60 0,00 24,33 4,87 20,00
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